
Gjykata civile themelore Shkup - Raport për periudhën 7.2019-9.2019 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

74 799 0 873 868 5 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 12 0 18 9 9 

Ndarje fizike 216 35 0 251 30 221 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 2 0 4 3 1 

Verifikime 20 3189 0 3209 3190 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

326 241 0 567 264 303 

Trashigimia 0 1 0 1 1 0 

Aktlutje 47 58 0 105 41 64 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
691 4337 0 5028 4406 622 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

56 266 0 322 273 49 

Kundër përmbarimit 9 7 0 16 12 4 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 1 40 0 41 40 1 

Gjithsej - Lloji i 68 313 0 381 325 56 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

19 4 0 23 10 13 

Konteste pune 2192 993 5 3180 619 2561 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 4 0 5 4 1 

Konteste tregtare 479 73 0 552 80 472 

Falimentim 325 52 0 377 47 330 

Konteste familjare 507 343 0 850 261 589 

Konteste obligative  1167 190 2 1355 224 1131 

Likudim 5 1 0 6 0 6 

Konteste pronësore 1016 137 1 1152 205 947 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1846 643 0 2489 583 1906 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 5 0 8 5 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2178 622 4 2796 512 2284 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9738 3067 12 12793 2550 10243 

Gjithsej – Lëmia 10497 7717 12 18202 7281 10921 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

70 679 0 749 741 8 

Lëndë konfideniale 0 2 0 2 2 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

70 681 0 751 743 8 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 8 0 9 9 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

9 25 0 34 30 4 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10 33 0 43 39 4 

Gjithsej – Lëmia 80 714 0 794 782 12 

Gjithsej 10577 8431 12 18996 8063 10933 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


